
LAUSUNTO MIG-1824567
00.03.00

04.12.2018 MIGDno-2018-2050

Lainsäädäntöneuvos Jorma Kantola
Sisäministeriö

maahanmuutto-osasto@intermin.fi

SMDno-2018-1731

LUONNOS SISÄMINISTERIÖN ASETUKSEKSI VAPAAEHTOISEN PALUUN 
AVUSTUKSESTA; MAAHANMUUTTOVIRASTON LAUSUNTO

Maahanmuuttovirasto kiittää mahdollisuudesta kommentoida asetusluonnosta. 

Avustetun vapaaehtoisen paluun järjestelmä toimii sisäministeriön muistiossa 
todetulla tavalla sinänsä hyvin ja yhteistyö eri toimijoiden välillä on hyvää. Palaajien 
kiinnostus vapaaehtoista paluuta kohtaan on kuitenkin jatkuvasti vähentynyt. 

Maahanmuuttovirasto katsoo sisäministeriön tavoin, että hyödyketuki tarjoaa 
palaajille paremmat mahdollisuudet uudelleenkotoutumiseen kuin käteistuki, koska 
siihen liittyy taloudellisen avustuksen lisäksi myös muuta tukea ja neuvontaa 
palveluntarjoajan taholta. Ehdotetut korotukset hyödyketukeen ovat merkittäviä ja 
Maahanmuuttovirasto toivoo, että niillä on vaikutusta palaajien halukkuuteen 
hyödyntää vapaaehtoisen paluun järjestelmää.

Georgiasta tulleiden hakijoiden määrä on kasvanut georgialaisille myönnetyn 
viisumivapauden jälkeen. Georgia on määritetty turvalliseksi alkuperämaaksi ja 
tämän vuoksi sieltä saapuvien hakijoiden kansainvälistä suojelua koskevat 
hakemukset arvioidaan lähtökohtaisesti ilmeisen perusteettomiksi. Useat 
georgialaiset hakevat vapaaehtoisen paluun tukea vain hyvin lyhyen maassa 
oleskelun jälkeen. Maahanmuuttoviraston näkemyksen mukaan voitaisiin harkita 
Georgian siirtämistä ryhmään C järjestelmän mahdollisen väärinkäytön 
vähentämiseksi.

Muutoin virastolla ei ole huomautettavaa maaryhmittelyihin vaan se yhtyy 
sisäministeriön esittämiin muutoksiin perusteluineen.

Asetustekstiin tehdyt muutokset selkeyttävät sitä. Maahanmuuttovirasto pitää 
hyvänä, että päätöksen perusteluvaatimusta korostetaan myös asetuksessa. 

Sisäministeriön muistio on seikkaperäinen eikä sisällä asiavirheitä. 

Johtaja Esko Repo

Ylitarkastaja Miila Pöntinen
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 
Maahanmuuttovirasto 04.12.2018 klo 13:44. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta.
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